
  

 

COMUNE DI USSASSAI 
PROVINCIA DELL’OGLIASTRA  

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – C.A.P. 08040 – Ussassai 
E-Mail protocollo@pec.comune.ussassai.og.it Sito web: http://www.comune.ussassai.og.it 

�0782/55710 � 0782/55890 
C.F. e P.IVA 00160240917 

  
Registro Settore N° 58 del 23/05/2011  
  

AREA AMMINISTRATIVA SOCIALE TRIBUTI  
  

DETERMINAZIONE  
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO  

  
N.R.G DATA OGGETTO:  

  
245 

  
23/05/2011  

  
REFERENDUM CONSULTIVO REGIONALE DEL 15 E 16 MAGGIO 
2011 - CONTRIBUTO AGLI ELETTORI SARDI EMIGRATI 
ALL'ESTERO DI CUI ALLA L.R. N.9/1984: IMPEGNO DI SP ESA E 
ANTICIPAZIONE ALL'ECONOMO - INTEGRAZIONE.  

  
  

Il Responsabile del Servizio 
  
VISTA la deliberazione del C.C. n. 1 del 14.03.2011 di approvazione del Bilancio di Previsione 
2011 e della Relazione Previsionale e Programmatica e del Bilancio Pluriennale per il triennio 
2011/2013, immediatamente esecutiva; 
VISTA la deliberazione della G.C. n° 16 del 21.03.2011 con la quale è stato approvato il P.E.G. per 
l’esercizio finanziario 2011, nonchè l’assegnazione delle risorse ed interventi ai responsabili d’area; 
DATO ATTO che con Decreto del Presidente della Regione Autonoma della Sardegna n. 36 del 
31.03.2011 è stata fissata per il giorno 15 e 16 maggio 2011 la data per lo svolgimento di un 
Referendum consultivo riguardante l’espressione di un parere sulla questione di interesse regionale 
con il seguente quesito: "Sei contrario all’installazione in Sardegna di centrali nucleari e di siti per 
lo stoccaggio di scorie radioattive da esse residuate o preesistenti?"; 
VISTA la circolare del Servizio Elettorale della Regione Autonoma della Sardegna – prot. n. 3879 
del 22.02.2011; 
VISTA la circolare del Servizio Elettorale della Regione Autonoma della Sardegna – prot. n. 6397 
del 22.03.2011; 
VISTE le istruzioni impartite dalla Prefettura;  
VISTA la L.R. n. 9/1984 e successive modifiche ed integrazioni, recante norme per l’agevolare 
l’esercizio del diritto di voto degli elettori sardi residenti  all’Estero per il rinnovo del Consiglio 
Regionale, per la partecipazione ai Referendum Regionali e per il rinnovo dei Consigli Comunali e 
Provinciali; 
VISTE le Norme Generali  in materia di contributi agli elettori sardi che si presentano a votare in 
occasione delle consultazioni per il rinnovo del Consiglio Regionale, Comunale o Provinciale e dei 
Referendum Regionali, pubblicate sul sito Internet della Regione Sarda a cura dell’Assessorato 
AA.GG.; 
DATO ATTO che le suddette norme prevedono per gli elettori provenienti da paesi europei  un 
contributo spese da pagare in contanti pari a €.361,52; 



RITENUTO, in base alle istruzioni impartite dall’Assessorato, di provvedere all’anticipazione 
all’economo della somma necessaria per l’erogazione del contributo di cui sopra, che sarà 
sollecitamente rimborsata al Comune a presentazione di apposito rendiconto; 
VISTA la propria determinazione n. 206 del 3 maggio 2011 di impegno di spesa di €. 2.169,12 di 
anticipo all’economo comunale  per il pagamento del contributo previsto dalla L.R. n. 9/1984 per lo 
svolgimento del Referendum in oggetto; 
DATO ATTO che contrariamente alle precedenti consultazioni si sono presentati al voto n. 7 
elettori residenti all’estero con diritto al contributo a fronte di una media di 2 e che nonostante ci si 
sia tenuti larghi nelle previsioni, prevedendo il rimborso per n. 6 elettori, non sono stati sufficienti i 
soldi a disposizione; 
RITENUTO necessario provvedere all’anticipazione del contributo all’elettore rimasto scoperto per 
la somma di € 361,52; 
VISTO il D. Lgs. 30/3/2001 n° 165; 
VISTO il D. Lgs. 18/8/2000 n° 267; 
VISTO lo Statuto del Comune; 
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
 

DETERMINA 
 
DI IMPEGNARE la somma di €. 361,52 da anticipare all’economo comunale  per il pagamento del 
contributo previsto dalla L.R. n. 9/1984 per lo svolgimento del Referendum Regionale del 15 e 16 
maggio 2011; 
 
DI IMPUTARE la somma di €.361,52 al capitolo 5008, titolo 4, intervento 1, in Conto Competenza 
del Bilancio 2011, che presenta uno stanziamento di €  10.000,00 e una sufficiente disponibilità per 
la spesa in oggetto; 
 
 
 
                                                                                 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  
                        ( Serrau Mauro )  
 
                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                             (Dr. Giacomo Mameli) 
 



   
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  

Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’art.151, comma 4, del D.gs.n.267/2000, 
la regolarità contabile della presente determinazione, nonche’ la copertura finanziaria della spesa, nei 
limiti e nelle forme dalla stessa indicate, dando atto che il presente provvedimento è esecutivo dalla 
data di apposizione del visto. 

Parere di regolarità contabile e di copertura finanziaria 
(Art. 151 comma 4,  del D.Lgs n. 267/2000) 

Visto, si esprime parere favorevole  
  
Ussassai, 23/05/2011       
                                                                                             Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                                           Rag. Cinzia Orazietti 
  
  

  
  
  
   

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
  
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on–line del 
Comune per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 23/05/2011  
  
Ussassai, 23/05/2011                 

  
L’addetto alle Pubblicazioni 

Rag. Roberta Guaraldo  
  

  
  
  
 


